Cod. Caslnas 4c), Cod. Montlspessulan. H. 82, Cod. Berolln. 2y^ (sämtlich dem 12. Jahr-
hunderte angehörend). 3? Das s ober der Zelle nachgetragen.

CCCXIV. L. 8 pr. §§ I, 2, j" Cod. de summa trlnitate I i (vom 2^. Mär\ Jß4).
Avell. 84 (O. Günther a. a. 0. ^20, ß2i). Ans. II ^0.

* Am Rande in ver:(lerter Einfassung. ^ ^n großem Anfangsbuchstaben.
3 Ebenso. * Durch Umschreibung korrigiert aus mansuetudines ^ P.: tanquam
^ Durch Umschreibung korrigiert aus caritates ' Mit großem Anfangsbuchstaben.
8 Joann. XXI ly.
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reuerentissimi testantur affatus. Patet igitur in uobis impletum fore, quod

scripture locuntur:^ »per me reges regnant et potentes scribunt iustitiam.«

Nihin^ est enim, quod lumine clariore prefulgeat, quam recta fides in

principe. Nichil est, quod ita nequ(^at occasui subiacere, quam uera religio.

Nam cum auctorem^^ uitq uel luminis utraque respiciant, rect(j et tenebras 5

respuunt^^ et nesciunt subiacere defectui.

Et infra. Scriptum est^-'^ enim:^* »labiis regit rex.« Et iterum:^^

»cum rex iustus sederit super ^^^ sedem, non ^^ aduersabitur ei '^ quicquam ^^

malignum.« Et cetera.

CCCXV. (CCXL

)

10

Ex libro nouellarum lustiniani. ^

Ivstinianus imperator augustus Petro prefecto pretorio.

Sancimus ^ secundum diffinitiones ^ sanctarum IIII"^ principalium sy-

nodorum sanctissimum senioris R[om^J* papam primum esse omnium

sacerdotum, beatissimum autem archiepiscopum Constantinopoleos nouQ 15

R[om^]5 secundum habere locum post sanctam apostolicam sedem senioris^

R[om(^].^ Aliis autem omnibus sedibus^ preponatur. Per tempus autem

beatissimum episcopum^ prime lustinian^ nostr^ patri^ liabere semper sub

sua iurisdictione episcopos prouinciarum Dacie mediterrane^ et Daci^

ripensis, Prebalis et Dardani^ et Misie superioris atque Pannoni^ et ab ^^ 20

heo ^^ hos ordinari. Ipsum uero a proprio ordinari concilio et in subiectis

sibi prouinciis^^ locum optinere^^ eum sedis^"^ apostolic^ R[om^] ^^ secundum

ea, qu^ diffinita sunt a sanctissimo papa Uigilio.^^ Simili^^ quoque modo
ius/^ quod episcopo lustinian^ pontifici Cartaginis African^ ^^ ciuitatis

dedimus et ex quo^^ deus hanc nobis restituit, seruari'-^^ iubemus. Set 25

et 22 ^li^ ciuitates^^ et harum episcopis, quibus^* in diuersis locis metro-

politicum ius prestitum est, huiusmodi priuilegio in perpetuum potiantur. ^^

^ P.: loquuntur. Proverb. VIII i/. »o P.: Nichil i' Durch Streichung
und Hin:(;ufügung des KürT^ungsstriches umkorrigiert aus auctoritatem 12 respiciunt
^ä Ober der Zeile hinzugefügt. ^* Proverb. XVI 10. ^^ iteRum, Proverb. XX 8.